
□
АДМ ИНИСТРАЦИЯ  

КУЙБЫШ ЕВСКОГО М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Куйбышев 
Новосибирской области

Л4. ез .2 02 2 №

О внесении изменений в постановление администрации Куйбышевского 
муниципального района Новосибирской области от 07,09.2020 № 696 «Об

обеспечении бесплатным питанием обучающихся по образовательным 
программам начального общего образования муниципальных 

общеобразовательных организаций Куйбышевского муниципального района
Новосибирской области»

В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 20.06.2020 № 900 «О внесении изменений в
государственную программу Российской Федерации «Развитие образования», 
администрация Куйбышевского муниципального района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Куйбышевского муниципального 

района Новосибирской области от 07.09.2022 № 696 «Об обеспечении бесплатным 
питанием обучающихся по образовательным программам начального общего 
образования муниципальных общеобразовательных организаций Куйбышевского 
муниципального района Новосибирской области» следующие изменения:

п. 3 Порядка обеспечения бесплатным питанием обучающихся по 
образовательным программам начального общего образования муниципальных 
общеобразовательных организаций Куйбышевского муниципального района 
Новосибирской области изложить в следующей редакции:

«Обучающиеся обеспечиваются бесплатным питанием,
предусматривающим наличие горячего блюда, не считая горячего напитка, не 
менее одного раза в день из расчета 67,86 рублей в день на одного обучающегося, в 
том числе софинансирование из средств местного бюджета Куйбышевского 
муниципального района Новосибирской области — 1,36 рублей в день.»

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 
опубликования.

3. Управлению делами администрации Куйбышевского муниципального 
района Новосибирской области (Орлова J1.B.) опубликовать настоящее 
постановление в периодическом печатном издании органов местного 
самоуправления Куйбышевского района «Информационный вестник».



4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
Первого заместителя главы администрации Куйбышевского муниципального 
района Новосибирской области Колганову Н.В.

Глава Куйбышевского муниципального 
района Новосибирской области


